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REHTORIN KATSAUS

Rehtori Harri Isopahkala

Opiston kulunut lukuvuosi 2022–2023 oli on-
nistunut ja valoisa. Se oli uuden kokeilemi-

sen, kasvun ja rakentamisen aikaa.
Lukuvuoden aikana opistolla saneerattiin usei-

ta asuinsoluja ja kotitalousluokka. Nyt yhä isom-
pi joukko opistolaisia ja kurssilaisia saa nauttia 
ajanmukaisista, viihtyisistä ja toimivista tiloista. 
Saneeraamatta on enää yksi asuinsoluja sisältävä 
rivitalo. 

Keväällä 2023 alkoi myös opistoseurojen myy-
mäläksi ja opiston varastoksi tarkoitetun uudisra-
kennuksen rakentaminen. Se rakennetaan valta-
osin erilaisten saatujen tavara- ja rahalahjoitusten 
turvin.  

Yleisen kustannustason nousu näkyi merkittä-
västi opiston taloudessa. Etenkin rakentamisen ja 
energian hinnannousu on haastanut kuluneena 
vuonna opistoa. Kaikki investoinnit tehtiin kassa-
varoista. Keväällä 2023 opiston johtokunta päätti 
aloittaa lainaneuvottelut. Lainalla turvataan opis-
ton maksuvalmiutta ja saatetaan esimerkiksi so-
luremontit loppuun. 

Lyhytkurssitoimintaa pystyttiin toteuttamaan 
koronavuosien jälkeen normaalisti. Myös verk-

kokurssitoiminta jatkui vilkkaana. Lyhytkursseil-
la ja verkkokursseilla on tarjottu monipuolisesti 
erilaisia sisältöjä. Kaikkia kursseja on yhdistänyt 
opiston tehtävä opettaa kristillisiä arvoja ja tukea 
uskonelämää. 

Perusoppijakson opiskelijat antoivat lukuvuo-
desta hyvän palautteen. Opistolaisista 98–99 % 
koki saaneensa uusia luotettavia ystäviä, uskoi 
opistovuodesta olevan hyötyä omassa elämäs-
sään ja piti opiston kristillistä arvo-opetusta tär-
keänä. Opistovuoden keskeiset tavoitteet täyt-
tyivät valtaosalla opiskelijoista. Uusi liikunta- ja 
hyvinvointipolku sai hyvän vastaanoton.

Tulevalle lukuvuodelle opistoon haki 398 oppi-
velvollista, joista 228 oli ensisijaisia hakijoita. Mää-
rä kasvoi edelleen edellisestä vuodesta. Opistoon 
hakee ja valitaan kasvava määrä nuoria, joilla on 
ollut haasteita peruskoulun aikana. Tämä on vaa-
tinut ja vaatii todennäköisesti tulevaisuudessakin 
resurssointia opiskelijahuoltoon. Vuodelle 2023 
opisto sai hankerahoitusta yhteisölliseen opiske-
lijahuoltotyöhön. Rahoituksen avulla palkattiin 
yksi iltatyöntekijä lisää.

Lukuvuoden aikana vallitsi hyvä ja keskusteleva 
ilmapiiri henkilökunnan, opiskelijoiden ja hallin-
non välillä. Syksyllä 2022 järjestettiin johtokunnan 
ja henkilökunnan yhteistyöseminaari. Hyvien ko-
kemusten innoittamana seminaari päätettiin jär-
jestää tulevinakin vuosina. 

Merkittävä tapahtuma kesällä 2022 oli opisto-
seurojen järjestäminen kenttäseuroina ensim-
mäisen kerran koronavuosien jälkeen. Seuravie-
raiden määrä oli koronavuosia edeltävällä tasolla, 
mikä oli suuri ilo opistolle ja seurojen järjestäjille. 

Kiitän lämpimästi opiston opiskelijoita, kurs-
silaisia ja henkilökuntaa ahkerasta opiskelusta 
ja työstä. Saimme oppia yhdessä paljon uutta. 
Kiitän opiston hallintoa vastuullisesta työstä opis-
ton hyväksi. Kiitän myös kaikkia teitä, jotka olette 
vuoden mittaan tukeneet opistotyötä monin eri 
tavoin. Ennen kaikkea tahdon kiittää Jumalaa hä-
nen huolenpidostaan ja siunauksestaan.
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VUOSIKERTOMUS 
VUODELTA 2022

1. Ranuan kristillinen 
kansanopistoyhdistys ry:n hallinto
1.1 Yhdistyksen jäsenet ja varsinaiset kokoukset      
Ranuan kristillinen kansanopistoyhdistys ry:ssä 
oli vuoden 2022 lopussa 2855 henkilöjäsentä ja 
74 yhdistystä, yhteensä 2929 (vuonna 2021 luku 
oli 2789) jäsentä. Yhdistyksen kokous pidettiin 
25.3. ja ylimääräinen kokous 16.9.2022.          

1.2 Johtokunta    
Yhdistyksen johtokuntaan ovat vuonna 
2022 kuuluneet varsinaisina jäseninä
Ervasti Pertti, koulutusjohtaja, Kuusamo, 
puheenjohtaja kuolemaansa 30.7. saakka 
Heikkilä Anitta, luokanopettaja, KT, Rovaniemi
Hintikka Jouni, projektitutkija,  Liminka
Hämäläinen Henrik, eduskunta-avustaja, Oulu
Kanniainen Markku, vt kirkkoherra, Sodankylä
Koukkari Marja, yliopettaja, YTT Oulu
Kuha Pertti, yksikönjohtaja, Tyrnävä, varapu-
heenjohtaja ja 16.9. lähtien puheenjohtaja
Kukkonen Risto, toimitusjohtaja, Ranua
Lohi Arto, opettaja, Taivalkoski
Mölläri Tiina, rehtori, Rovaniemi
Palokangas Tuomo, osaamispalvelujohtaja, 
Oulu
Perttunen Erkki, operaatiovastaava, Utajärvi
Rautakoski Jenni, kotiäiti/kanttori, Ranua
Viljamaa Ella, opettaja, Pudasjärvi
Vuokila Kalervo, yrittäjä, Tervola

Johtokunnan varajäseninä ovat olleet:
Gustafsson Sakke, toimitusjohtaja, Oulu,
Karila Pentti, maanmittausteknikko, Kemijärvi
Kukko Tapio, toimialajohtaja, TM, Oulu
Laukka Marja-Helena, opettaja, Oulu
Mäkelä Mailis,  osastonhoitaja TtT, Ii
Pätsi Salla, kotiäiti, Posio

Johtokunnan esittelijänä on toiminut reh-
torin opintovapaan sijainen Tuomas Taipale. 
Sihteerinä on ollut vararehtori ja kotitalous-
opettaja Liisa Lehto. Läsnäolo- ja puheoikeus 
johtokunnan kokouksissa on ollut myös kou-
lutussuunnittelija Sirkka Illikaisella, talous-
hallintopäällikkö Jouni Tiirolalla 30.6. saakka 
sekä henkilökunnan vuosittain vaihtuvalla 
edustajalla, joka on keväällä 2022 ollut luonto- 
ja erätaitojen opettaja Vesa Jurmu ja syksyllä 
hänen sijaisensa Pekka Sutinen. Johtokunta 
on pitänyt vuoden aikana yhdeksän kokousta, 
jotka ovat olleet koronan takia osittain etäko-
kouksia. Lisäksi on ollut johtokunnan sekä hen-
kilökunnan seminaari 21.–22.10.

Johtoryhmä on valmistellut hallinnon ko-
koukset yhteistyössä rehtorin kanssa. Johto-
ryhmän puheenjohtajana on toiminut rehtori 
Tuomas Taipale. Lisäksi ryhmään ovat kuulu-
neet Pertti Ervasti keväällä ja syksyllä Pertti 
Kuha, Sirkka Illikainen, Liisa Lehto, Marja 
Koukkari 16.9. asti, Anitta Heikkilä ja Tuomo 
Palokangas 16.9.  lähtien ja Jouni Tiirola 30.6. 
asti. Sihteerinä on toiminut vararehtori Liisa 
Lehto. Johtoryhmän kokouksia on ollut yhdek-
sän  pääasiassa etäyhteydellä.

Yhdistyksen tilintarkastajana on Mikko Lu-
mila (HT) Oulusta ja toiminnantarkastajana 

Henkilökunta sammutusharjoituksessa.
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talouspäällikkö Kari Jaakkola Taivalkoskelta. 
Varatilintarkastaja on ollut Virpi Puolitaival 
(HT) Kokkolasta.  Toiminnantarkastajan vara-
miehenä on ollut palvelusihteeri Juhani Mat-
tila Pudasjärveltä. Kansanopistoyhdistyksen 
johtokunta on toiminut myös yhdistyksen yllä-
pitämän ja omistaman Ranuan kristillisen kan-
sanopiston johtokuntana.

2. Opiston henkilökunta 2022  
2.1 Toistaiseksi palkattu opetushenkilökunta    
Isopahkala Harri, TM, rehtori, uskonto ja psy-
kologia, opintovapaalla 31.12.2022 saakka
Hintsala Tuuli, FM, radiotyö, kirjallisuus, vuo-
ro-vaikutus, ulkomaalaisten suomen kieli ja 
viestintä,  työaika 80%
Jurmu Vesa, KTM, luonto- ja erätaidot, liikunta, 
opintovapaa 20.8.2022–22.5.2023
Laivamaa Sauli, koristepuuseppä, tekninen 
työ, koru- ja hopeatyö
Lehto Liisa, restonomi AMK, AO, AEO, OPO, ko-
titalousopetus, opinto-ohjaus, vararehtori
Lohi Jouni, FM, matematiikka, fysiikka, tieto- ja 
viestintätekniikka, teknologia
Lohi Saara, KM, tekstiilityö, työaika 60 %, va-
paalla 12.6.2022–31.5.2023
Taipale Tuomas, TM, DI, uskonto, matematiik-
ka, ma. rehtori 31.12.2022 saakka
Toljamo Maija-Leena, sosionomi AMK, AO, eri-
tyisopintojen polkuohjaaja, ohjaus, kasvatus ja 
hoito
Waaraniemi Dan, B.E., englanti
Österberg Eero, TaM, taideaineet, työaika 60-
80 %                                    

 2.2 Tuntiopettajat, määräaikaiset, 
sijaiset (yli 1 kk)
Hintsala Otto, KM, käsityön- ja liikunnan opet-
taja: liikunta- ja hyvinvointipolun opettaja 
1.8.2022–31.5.2023
Hurtig Taina, kirkkomuusikko, musiikintunti-
opettaja ja kuoronjohtaja 
Kummala Janne, koneistaja, erätaitojen tunti-
opettaja 
Laitinen Lotta, FM, kirjallinen ja suullinen vies-
tintä, työaika 80–100%
Paaso Jenniina, KM, tekstiilityön opettajan si-
jainen 14.3.–31.5. työaika 60 %
Sutinen Pekka, liikunnanohjaaja (amk), luon-
to- ja erätaitojen opettajan sijainen 1.8.2022–
22.5.2023 työaika 80 % 
Ylinen Epi, ohjaustoiminnan artenomi (AMK), 
tekstiilityön opettajan sijainen 1.8.2022–
31.5.2023.

 2.3 Muu toistaiseksi palkattu henkilökunta
Heikkinen Sirpa, yo-merkonomi; kanslisti
Illikainen Asko, hieroja, talonrakentaja; kiin-
teistönhoitaja
Illikainen Sirkka yo-merkonomi, OTM; lyhyt-
kurssien koulutussuunnittelija
Illikainen Miia, yo-merkonomi, koulunkäyn-
ninohjaaja, suurtalouskokki ja ravitsemustyön 
esimies 1.8.–30.6.2023
Isopahkala Karoliina, sosionomi AMK;  kuraat-
torin sijainen  31.5. saakka ja 9.8. alkaen va-
paa-ajanohjaaja
Juutinen Terhi, artesaani-ompelija, laitos-
huoltaja; siivoustyönohjaaja, työaika 60–77 %

Kevätjuhlassa vieraat saivat kuulla tämän vuosikurssin opistolaulun ”Lyhdynkantajat”.
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Kuha Mervi, hortonomi, hoiva-avustaja; kou-
lunkäynninohjaaja
Laivamaa Sanna, sosionomi (AMK); kuraattori
Luokkanen Seija, suurtalouskokki; suurtalous-
kokki 1.8. lähtien
Mikkola Jaakko, merkonomi, lähihoitaja;         
opintosihteeri
Niemelä Tytti, sairaan- ja terveydenhoitaja; 
asuntolanhoitaja
Näriäinen Annika, kokki; suurtalouskokki
Puurunen Sari, ravitsemustyön esimies; suur-
talouskokki, vapaalla 1.3.–30.6. ja 1.10.2022–
31.3.2023
Romppainen Jaana, ruokatalouden-
hoitaja; siivooja, työaika 77–100 %
Toljamo Ulla-Maija, suurtalouskokki; 
suurtalouskokki
 

2.4 Muu tilapäinen henkilökunta 
ja sijaiset, yli 1 kk  
Kaikkonen Eeva, kondiittori: suurtalouskokki 
sijaisena syksyllä ja 1.1.–30.6. työsuhde 80 %
Karttunen Hanna, sairaanhoitaja; siivooja, 
työaika 40 %
Mikkola Anni, media-assistentti: suurtalous-
kokki osa-aikainen 14.3.–30.6. ja 15.8.–31.12.
Leppänen Julianne, sairaanhoitaja; suurta-
louskokki 2.10.2021–31.7.2022 työaika 60 %.
Taipale Pirjo, kotitalousteknikko;  1.3.–30.6. 
ravitsemustyön esimiehen sijainen.
 

 3 Opetustoiminta
 3.1 Perustyökauden opetus                 
Keväällä  2022  opistossa opiskeli 108 opiske-
lijaa oppivelvollisille tarkoitetussa  koulutuk-
sessa  ja  14 opiskelijaa vapaan sivistystyön 
koulutuksessa. Oppivelvollisuusuudistus tuli 
voimaan 1.8.2021. Syksyllä 2022 aloitti 125 op-
pivelvollista ja 11 vapaansivistystyön  opiskeli-
jaa. 

Opistovuosi oppivelvollisille -koulutuksessa 
on voinut opiskella erityisoppijoiden, kotita-
louden, kuvataiteen, lukio-opintojen, luonto- 

ja erätaitojen, teknisen työn, tekstiilityön ja 
viestinnän ja ilmaisun poluilla sekä liikunta- ja 
hyvinvoinnin polulla. Opiskelu on sisältänyt 
valtakunnallisen opetussuunnitelman mu-
kaisia opintoja sekä suuntautumisopintoja, 
joiden sisällöistä on päätetty paikallisesti. Täy-
si-ikäisiä  on  opiskellut kuvataiteen, luonto ja 
erätaitojen ja viestintä- ja ilmaisupoluilla sekä 
erityisoppijoiden polulla. Opistossa on opiskel-
lut myös opiskelijoita Amerikasta ja Kanadas-
ta.        

Vuoden 2022 aikana koronarajoitukset eivät 
rajoittaneet opiskelua, vaan lähiopetusta voi-
tiin järjestää koko vuoden ajan. Keväällä tehtiin 
opintomatka Vuokatin alueelle, ja myös kevät-
juhla voitiin järjestää ilman koronarajoituksia. 
Keväällä 2022 jaettiin ensimmäiset todistukset 
valtakunnallisen opetussuunnitelman mukai-
sesta Opistovuosi oppivelvollisille -koulutuk-
sesta.

Keväällä Ranuan kr. kansanopiston opinto-
poluille haettiin ensimmäistä kertaa valtakun-
nallisessa yhteishaussa. Syksyllä  opistossa 
aloitti aiempaa suurempi joukko opiskelijoita. 
Syyslukukauden alussa piispa Jukka Keskitalo 
vieraili piispantarkastuksen yhteydessä opis-
tolla. Vierailu oli nuorille mieleenpainuva koke-
mus. Syksyllä tehtiin perinteeksi muodostunut 
retki Ranuan Soppanan retkeilyalueelle. Huol-
tajien kurssin ja joulujuhlan aikana opistolla 
vieraili runsaasti opiskelijoiden huoltajia.

Uudelle liikunta-  ja hyvinvointipolulle va-
littiin syksyllä 16 opiskelijaa. Teknisen työn 
opintoihin on liitetty teknologian opintoja. 
Molemmista uudistuksista on saatu syksyn 
aikana hyviä kokemuksia. Syksystä alkaen lu-
kio-opintoja on tarjottu vain valinnaisina opin-
toina, aiemman lukio-opintojenpolun sijaan. 
Lukio-opintoja voivat edelleen valita kaikki 
opiskelijat.  

3.2 Kurssitoiminta        
Vuonna 2022 järjestettiin 59 (edellisenä vuonna 
44) valtionavun alaista lähikurssia, joille osal-
listui 2 775 (edellisenä vuonna 1 687) valtion 
apuun oikeuttavaa kurssilaista. Kurssitoimin-
nasta kertyi 1 813 (edellisenä vuonna 1 084) 
opiskelijaviikkoa. Kursseilla toimi opiston opet-
tajien lisäksi 90 tuntiopettajaa. Verkkokursse-
ja, joihin ei saada valtionapua, järjestettiin 47  
(edellisenä vuonna 66). Verkkokursseille osal-
listui kaikkiaan 2 207 kurssilaista (edellisenä 
vuonna 5 412 kurssilaista).
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4. Muu toiminta           
Talvipäivät pidettiin etäyhteydellä  5.– 6.2.2022. 
Vain opiskelijat olivat läsnä. Talvipäivien aihee-
na oli ”Te olette Jumalan perhe ” (Ef 2:19 ).

Opistoseurat 29.–31.7. saatiin pitää kiitollisin 
mielin peltoseuroina kahden koronavuoden 
jälkeen.  Järjestelyistä vastasivat Oulun, Pate-
niemen, Madekosken, Pikkaralan rauhanyh-
distysten väki, alue 3.  Aiheena oli “Minä annan 
teille tulevaisuuden ja toivon” (Jer. 29:11). Vii-
leähköstä ilmasta huolimatta seuraväkeä tuli 
paikalle runsaasti. Lauantai-iltana paikalla oli 
yli 19 000 henkeä.

Rajajääkärikomppania piti valatilaisuuden 
opistolla järven rannalla 12.8. Ruokailu noin 
600 hengelle oli opistoseurojen ruokalakatok-
sen päädyssä.

Piispa vieraili opistolla Ranuan seurakunnan 
piispantarkastuksen yhteydessä 26.8.2022.
Pohjois-Suomen varttuneiden joulujuhlaan, 
joka järjestettiin 30.11., osallistui noin 210 hen-
keä.

5. Kiinteistö Oy Opistorivi
Kansanopistoyhdistys on vuokrannut Kiinteis-
tö Oy Opistorivin rivitalon opiskelijoiden käyt-
töön. Opisto vastaa pääosin kiinteistön ylläpi-
to- ja hoitokustannuksista.

 6. Opiston talous           
Taidetalon rakentamiseen ja päärakennuksen 
saneeraamisen otettua lainaa on vielä jäljellä 
287 210 euroa. E- ja F-taloja on peruskorjattu 
vuosina 2017–2021. Näissä rivitaloissa on yh-
teensä 6 asuinsolua.  

A-talossa on 3 solua ja se on kansanopisto-
yhdistyksen omistama Kiinteistö Oy Opistorivi. 
Talo valmistui vuonna 2012 ja ARA:n Opistori-
ville takaamaa vuokratalokorkotukilainaa on 
jäljellä 745 081 euroa. 

Syyskuussa 2022 valmistui kotitalousluokan 
remontti ja nykyaikaistaminen.  B-talon 4 solua 
on melkein kokonaan peruskorjattu vuonna 
2022. C-talo ja D-talon 3 solua odottavat vielä 
remonttia. Saneeraukset on tähän saakka tehty 
kassavaroin, minkä ovat mahdollistaneet useat 
testamenttilahjoitukset.

Viljelysuunnitelman pohjalta opistoseurojen 
pelloille on ajettu ja levitetty kasvuturvetta, 
ruokamultaa sekä kylvetty apulantaa ja sie-
menet. Yläpellolla lasten pesupaikan vieressä 
oleva litramyyntikatos valmistui heinäkuussa 
opistoseurojen käyttöön. Syksyn aikana on 
tehty tie opistoseurojen pelloille sähkölinjan 
alle. Frisbeegolfrata on laajennettu 18 väylän 
radaksi. 

 7. Lopuksi  
Taivaan Isä on siunannut opistotyötä monin 
tavoin kuluneen vuoden aikana. Opiston johto-
kunta kiittää kaikkia yhdistyksen ja taustayhtei-
sön jäseniä, sekä henkilökuntaa opiston hyväk-
si tehdystä työstä. Suurin kiitos kuuluu Taivaan 
Isälle. Hän on antanut tarvittavat tiedot, taidot 
ja ajallisen siunauksen, jotta evankeliumin työ 
jatkuu myös opistossa tehtävän työn kautta.

”Jeesus puhui taas kansalle ja sanoi: “Minä 
olen maailman valo. Se, joka seuraa minua, ei 
kulje pimeässä, vaan hänellä on elämän valo.” 
(Joh.8:12)

Oulun hiippakunnan piispa Jukka Keskitalo vieraili opistolla piispantarkastuksen yhteydessä 26.8.
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OPISKELU 
PERUSTYÖKAUDELLA 
2022–2023

Ranuan kristillisen kansanopiston oppivelvollisuus 
koulutuksen opinnot ovat muodostuneet valtakun-

nallisen opetussuunnitelman pakollisista opinnoista 
sekä Ranuan opiston suuntautumisopinnoista. Oppi-
velvollisille suunnatuissa kansanopiston koulutuksissa 
on opiskellut myös nuoria, jotka eivät ole oppivelvol-
lisia. Opetusta on annettu erityisopintojen, kotitalou-
den, kuvataiteen, liikunta- ja hyvinvoinnin, luonto- ja 
erätaitojen, teknisen työn ja teknologia, tekstiilityön 
sekä viestinnän ja ilmaisutaidon  poluilla. Läpi vuo-
den opiskeltavia valinnaisia opintoja on tarjottu ko-
titalouden, kuvaviestinnän, liikunta- ja hyvinvoinnin, 
luontotaitojen, musiikin, tekstiilityön, teknisen työn, 
tekstiilityön, sekä ohjauksen,kasvatuksen ja hoidon 
opinnoissa. Lisäksi on tarjottu lyhyitä valinnaisia.

Kaikille yhteisiä oppiaineita ovat olleet kristinuskon 
perusteet, uskontokasvatus, laitoskeittiössä ja sii-
vouksessa toiminen, elämänkaariopinnot sekä ym-
päristökasvatus. Opistovuoden aikana on ollut paljon 
erilaisia tapahtumia, teemaviikkoja ja -päiviä, jolloin 
oppiminen on tapahtunut elämyksellisesti tekemisen 
ja toiminnan kautta. Opintojen ohella opisto on tarjon-
nut monelle turvallisen mahdollisuuden itsenäistymi-
seen , hyvät puitteet sosiaalisen kasvamiseen ja paljon 
erilaisia harrastusmahdollisuuksia.

OPINTOPOLUT
Erityisopintojen polku 20 op
Erityisoppijalle opisto on tarjonnut hienon 
mahdollisuuden sosiaalisten, tiedollisten ja 
arkielämässä tarpeellisten taitojen kehittämi-
seen. Oppiaineina ovat mm. uskonto, kuvatai-
de, kotitalous, tekstiilityö, musiikki ja liikunta. 
Opinnot valmentavat selviytymään mahdolli-
simman itsenäisesti elämässä eteentulevista 
tilanteista ja työtehtävistä. Asumisen taitoja 
harjoitellaan tuetun soluasumisen avulla. So-
luasuminen ja vapaa-aika muodostavat eri-
tyisoppijoille hyvän ja turvallisen oppimisym-
päristön harjoitella tulevaisuudessa tarvittavia 
taitoja. 

Kotitalouden opintopolku 12 op
Kotitalouden opintopolulla on valmistettu ruo-
kaa ja leivonnaisia sekä perinteisillä että uusil-
la resepteillä. Leivonnaisia on valmistettu niin 
omaksi iloksi kuin erilaisiin myyjäistapahtu-
miin  ja opiston juhliin. Opiskelijat saivat suun-
nitella ja toteuttaa omia ateriakokonaisuuksia.  
Oppimisen ja tekemisen ilo välittyi kotitalou-
den opintopolun tunneilla uudistetussa ope-
tuskeittiössä.

Kuvataidepolku 12 op
Kuvataiteen opinnoissa herkistyttiin tekemään 
havaintoja ympäristöstä ja kehitettiin aktiivista 
näkemistä työskentelemällä välittömään ha-
vaintoon tukeutuen. Kuvallinen ilmaisutaito 
kehittyi välineiden käyttöä harjoitellen ja ma-
teriaaleihin tutustuen sekä tila-, muoto-, mate-
riaali-, sommittelu- ja väritietoutta käytäntöön 
soveltaen. Opinnoissa on ollut mahdollista saa-
da arvosanat kahdesta lukion opintojaksosta:  
Ku1 ja Ku2 sekä suorittaa lukiodiplomi.

Tekninen työn  ja teknologian polku 12 op
Teknisessä työssä opiskelija valmisti kiinnos-
tuksensa ja taitojensa mukaan töitä kovista 
materiaaleista kuten puusta ja metallista.  En-
simmäisenä työnään jokainen suunnitteli ja 
toteutti puukon. Sen jälkeen opiskelijat ovat 
tehneet , joko useamman pienemmän työn tai 
jonkin isomman työn. Monet tekivät  jonkin  
omassa asunnossa tarvittavan kalusteen, jot-
kut jopa keinutuolin tai pöytäkaluston.

Teknologian opinnoissa tutustuttiin tek-
nologian tarjoamiin mahdollisuuksiin muun 
muassa automaation ja  ohjelmoinnin avulla. 
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Luonto- ja erätaitojen polku  12 op
Opiskelussa on painotettu vastuun ottamista 
ja kantamista itsestä ja ryhmästä luonnon eri 
olosuhteissa. Oppitunneilla opiskeltiin pitkälti 
ulkona säästä riippumatta. Retkillä yövyttiin 
luonnossa eri vuodenaikoina.  Luonnon tunte-
minen ja suojelu sekä luonnossa liikkuminen ja 
eränkäynti ovat keskeisiä opetuksen sisältöjä. 
Polku antaa valmiuksia luonnon virkistys- ja 
hyötykäyttöön kestävän kehityksen periaattei-
den mukaisesti.

Liikunta- ja hyvinvointipolku  12 op
Liikunta- ja hyvinvointipolkulaisten eli lihisten 
kotiluokka on liikuntasali. Opinnot muodostui-
vat erilaisten liikuntamuotojen harjoittelusta 
Lisäksi tehtiin kehonhuolto- ja lihaskuntohar-
joituksia. Polulla ei leivottu ammattiurheilijoi-
ta, mutta silti sai kehittää itseään ja olla ”tosi 
hyvä”. Tärkeää oli liikunnan ilo. 

Opiskelussa ohjattiin liikunnalliseen elämän-
tapaan ja korostettiin terveellisten elämänta-
pojen vaikutusta fyysiseen suorituskykyyn sekä 
psyykkiseen ja sosiaaliseen hyvinvointiin. Ope-
tuksessa painotettiin hyvinvoinnin kokonais-
valtaisuutta. Polulta sai valmiuksia liikunnan 
ohjaamiseen. 

Tunneilla tutustuttiin ja opittiin kappaleiden 
3d-mallinnusta. Teknologian opiskelijat toteut-
tivat opistolla järjestettävistä tapahtumista li-
vestriimauksia (suoratoisto).  Tunneilla opetel-
tiin myös dronen-lennättämistä.

Tekstiilityön polku 12 op
Opiskelijat suunnittelivat ja valmistivat useita 
eri tuotteita pehmeistä materiaaleista omien 
mieltymystensä ja taitojensa mukaan. Opin-
noissa kehitettiin kädentaitoja ompelun, ku-
donnan, kankaan kuvioinnin ja lankatöiden 
parissa. Käsillä tekemisen ilo ja yhdessä oppi-
minen vapaassa ilmapiirissä oli yksi käsityön 
opintopolun tavoitteista.

Viestintä- ja ilmaisupolku 12 op
Viestintä- ja ilmaisupolulla viestinnän osa-alu-
eita lähestyttiin elämyksellisesti. Valkoinen 
paperi päihitettiin luovan kirjoittamisen meto-
deilla, viestintärohkeutta ja esiintymistaitoja 
harjoiteltiin draamapedagogiikan keinoin, ja 
kirjallisuus toimi keskustelun ja tunnetyön vi-
rittäjänä. Radiotyössä syntyi Opistoradion lähe-
tys ja ohjelmia Kesäseuraradioon. Mediataitoja 
opittiin osallistumalla opiston  ja taustayhtei-
sön julkaisutyöhön. Opinnoissa kannustettiin 
ilmaisun aitouteen, luovuuteen ja vastuullisuu-
teen. 
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Pitkät valinnat 8 op
Kotitalous
Kuvaviestintä 
Liikunta- ja hyvinvointi
Luontotaidot
Ohjaus, kasvatus ja hoito
Tekstiilityö 
Tekninen työ

Lukion kurssit
Opiskelutaidot ja kieli-identiteetin 
rakentaminen (ENA1) 
Englanti globaalina kielenä (ENA2) 
Fysiikka luonnontieteenä (FY1) 
Fysiikka, ympäristö ja yhteiskunta (FY2) 
Geometria (MAA3) 
Luvut ja yhtälöt (MAY1) 
Vuorovaikutus 1 (ÄI3) 
Kirjallisuus 1 (ÄI4) 
Kirjoittaminen (ÄI6) 
Vuorovaikutus 2 (ÄI7)
Omat kuvat, jaetut kulttuurit (KU1) 
Ympäristön tilat, paikat ja ilmiöt (KU2) 
Uskonto ilmiönä – juutalaisuuden, 
kristinuskon ja islamin jäljillä (UE1)

Musiikki 
Opistokuoro 
Kamarikuoro
Yksinlaulu
Huilunsoitto
Pianonsoitto 
Urkujensoitto
Soitinryhmä

Kuvataide
Muovailu ja rakentelu 
Piirustus ja maalaus 

Käsityöt
Koru- ja hopeatyöt 
Kudonta
Vaateompelu

Kotitalous 
Edullista ruokaa opiskelijalle 
Leivonnaisia kevään juhliin
Hygieniapassikoulutus

Liikunta
Palloilu
Jääkiekko
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Ranuan opiston lyhytkurssitoiminta on 
palvellut kuluneena lukuvuotena lähes 
3000 kurssilaista ohjaamalla heitä jatku-

vaan oppimiseen ja itsensä monipuoliseen ke-
hittämiseen. Kurssit ovat antaneet kokemuksia 
yhteisöllisyydestä ja osallisuudesta ja tukeneet 
erilaisissa elämäntilanteissa. Sekä lähi- että 
etäkurssien toteuttamisessa on pyritty huomi-
oimaan eri kohderyhmien tarpeet, toiveet ja 
tavoitteet sekä opiston toiminta-ajatuksesta 
nousevat kristilliset arvot.

Pandemia-ajan jälkeen on päästy palaamaan 
normaaliin lyhytkurssitoimintaan. Lähikurssi-
en rinnalla on jatkunut runsas verkkokurssien 
tarjonta. Verkkokurssitoiminta on palvellut 
sellaisia asiakasryhmiä, joilla ei ole ollut mah-
dollisuutta osallistua lähikursseille. Monet van-
hukset ja sairaat, pitkien etäisyyksien takana 
asuvat sekä taloudellisten tai sosiaalisten vai-
keuksien kanssa elävät ovat voineet istahtaa 
kotisohvan ääreen kuuntelemaan luentoja 
ja osallistumaan nojatuolimatkoille. Verkko-
kurssit ovat tavoittaneet ihmisiä välimatkoista 
riippumatta eri puolilta Suomea ja ulkomaita 
myöten. Kurssi-illan päätteeksi on ollut aina 
tarjolla evankeliumin ilosanoma ja synninpääs-
tön sanat.

Olemme kokeneet arvokkaana ja antoisana 
tehtävänä olla luomassa edellytyksiä osal-
listumiseen ja osallisuuteen, piristämässä 
monien arkea sekä viemässä hyvää ja tär-
keää sanomaa eteenpäin. Verkkokurssit on 
painottuneet raamattuaiheisiin kursseihin 
sekä nojatuolimatkoihin eri puolille maa-
ilmaa.

Monilla erityisryhmillä kuten yrittä-
jillä ja maatalousyrittäjillä on jo pitkä 
perinne kokoontua vuosittain opistol-

le omille kursseilleen. Kuluneen vuoden aikana 
on järjestetty paljon myös lapsille ja nuorille 
tarkoitettuja kursseja sekä erilaisia taustayhtei-
sön toimintaa palvelevia kursseja. Oppimisen 
ja elämysten ohella tärkeä osa lyhytkursseja 
on sosiaalinen kanssakäyminen ja kokemusten 
jakaminen toisten kurssilaisten kanssa. Monil-
le kurssilaisille opistokoti tarjonnut mahdol-
lisuuden pysähtymiseen, rauhoittumiseen ja 
hiljentymiseen hektisen arkielämän keskellä. 
Kurssilta on voinut löytyä turvallinen olkapää 
ja kuunteleva rinnalla kulkija. Opiston täysihoi-
dossa arjen kiireissä väsynyt ja uupunut mat-
kalainen on saanut kokea ja nauttia fyysistä, 
henkistä ja ennen kaikkea hengellistä ravintoa 
ja huolenpitoa. 

Olet lämpimästi tervetullut opistollemme 
oppimaan ja osallistumaan, viihtymään ja ren-
toutumaan sekä nauttimaan opiston tarjoa-
mista palveluista, saamaan uusia matkaystäviä 
ja ennen kaikkea vahvistumaan omakohtaises-
sa uskossa!

Opiston lyhytkurssitoiminta virkistää ja vahvistaa

Koulutussuunnittelija Sirkka Illikainen

Elokuun lasten ja nuorten musiikkikurssin matinea on odotettu tapahtuma

KURSSITOIMINTA
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TULOSLASKELMA 
2022

Kurssien illanvietto aulassa

    1.1.–31.12.2022 1.1.–31.12.2021  
Varsinainen toiminta    
 Opetustoiminta   
  Tuotot 1.941.517,67 1.587.965,28
     Kulut    
   Henkilöstökulut -848.380,05 -750.933,19
        Poistot -15.833,90 -8.970,16
        Muut kulut -157.379,61 -157.575,57
     Kulut yhteensä -1.021.593,56 -917.478,92
 Opetustoiminta yhteensä 919.924,11 670.486,36
 Ruokalatoiminta    
  Tuotot 18.462,46 94.832,14
  Kulut    
        Henkilöstökulut -190.171,00 -174.471,83
        Poistot -5.919,27 -5.015,50
        Muut kulut -150.937,25 -109.950,34
     Kulut yhteensä -347.027,52 -289.437,67
 Ruokalatoiminta yhteensä -328.565,06 -194.605,53
   Kioskitoiminta    
     Tuotot 19.745,37 22.728,01
     Kulut    
        Henkilöstökulut -2.182,65 -2.182,65
        Poistot -934,62 -791,92
        Muut kulut -13.439,88 -14.765,29
      Kulut yhteensä -16.557,15 -17.739,86 
Kioskitoiminta yhteensä 3.188,22 4.988,15
 Majoitustoiminta    
     Tuotot 1.107,55 49.779,99
     Kulut    
        Henkilöstökulut -108.749,85 -74.294,38
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Varttuneiden joulujuhlassa opiskelijat kyselivät joulumuistoja  entiseltä rehtorilta ja kuraattorilta,
 Juhani ja Mirjami Alarannalta sekä johtokunnan edustajalta Risto Kukkoselta.

        Poistot -29.544,28 -27.133,03
        Muut kulut -111.932,37 -91.431,01
     Kulut yhteensä -250.226,50 -192.858,42
 Majoitustoiminta yhteensä -249.118,95 -143.078,43
 Kiinteistö    
     Tuotot 101.484,22 126.241,91
     Kulut    
        Henkilöstökulut -140.106,02 -136.276,90
        Poistot -137.681,57 -114.762,76
        Muut kulut -310.798,67 -254.504,85
      Kulut yhteensä -588.586,26 -505.544,51
     Kiinteistö yhteensä -487.102,04 -379.302,60
 Hallinto    
     Tuotot 176,86 3.336,29
     Kulut    
        Henkilöstökulut -142.272,52 -144.350,76
        Muut kulut -51.120,92 -48.093,06
      Kulut yhteensä -193.393,44 -192.443,82
   Hallinto yhteensä -193.216,58 -189.107,53
Varsinaisen toiminnan Tuotto-/kulujäämä -334.890,30 -230.619,58
Varainhankinta    
    Tuotot 904.530,29 927.584,39
    Kulut -532.130,11 -48.343,98
Varainhankinnan  Tuotto-/kulujäämä 372.400,18 879.240,41
Sijoitus- ja rahoitustoiminta    
    Tuotot 4.806,22 0,51
    Kulut -14.460,54 -4.824,11
Sijoitus- ja rahoitustoiminnan Tuotto-/kulujäämä -9.654,32 -4.823,60
Yleisavustukset 0,00 28.500,00 
Tuloverot -53,44  -708,46
Tilikauden tulos 27.802,12  671.588,77
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 31.12.2022 31.12.2021
  
V a s t a a v a a  
  PYSYVÄT VASTAAVAT  
    Aineettomat hyödykkeet  
      Aineettomat hyödykkeet 1.736,00 1.736,00
    Aineettomat hyödykkeet yhteensä 1.736,00 1.736,00
  
    Aineelliset hyödykkeet  
      Maa- ja vesialueet  
        Omistuskiinteistöt 225.090,13 225.090,13
      Maa- ja vesialueet yhteensä 225.090,13 225.090,13
  
      Rakennukset ja rakennelmat  
        Omistusrakennukset ja -rakennelmat 2.966.473,63 2.833.788,25
      Rakennukset ja rakennelmat yhteensä 2.966.473,63 2.833.788,25
  
      Koneet ja kalusto 218.544,04 147.708,64
  
      Muut aineelliset hyödykkeet 467.909,66 3.000,00
      Sijoitukset 5.833,00 5.833,00  
    Aineelliset hyödykkeet yhteensä      3.883.850,46      3.215.420,02
  
  PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 3.885.586,46 3.217.156,02
  

TASE 2022
Lasten leivonta- ja kokkikurssilla riittää lystiä!
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  VAIHTUVAT VASTAAVAT  
    Vaihto-omaisuus 39.455,00 40.178,70
  
    Pitkäaikaiset saamiset  
      Siirtosaamiset  71.200,00
    Pitkäaikaiset saamiset yhteensä  71.200,00
  
    Lyhytaikaiset saamiset  
      Myyntisaamiset 2.792,79 3.277,74      
      Muut saamiset 0,10 106,03
      Siirtosaamiset 256.376,25 602.790,55
    Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 259.169,14 606.174,32
    Rahat ja pankkisaamiset        179.179,84         355.583,38
  
  VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ   477.803,98     1.073.136,40
  
V a s t a a v a a yhteensä 4.363.390,18 4.290.492,42
 ––––––––––––– –––––––––––––
  
 
 31.12.2022 31.12.2021
  
V a s t a t t a v a a  
  OMA PÄÄOMA  
    Yhdistyspääoma 3.674.468,64 3.002.879,87
    Tilivuoden yli-/alijäämä        27.802,12      671.588,77
  
  OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 3.702.270,76 3.674.468,67
  
  VIERAS PÄÄOMA  
    Pitkäaikainen vieras pääoma  
      Lainat rahoituslaitoksilta 179.108,56 395.318,80
    Pitkäaikainen vieras pääoma yhteensä 179.108,56 395.318,80
  
    Lyhytaikainen vieras pääoma  
      Lainat rahoituslaitoksilta 108.102,12 
      Saadut ennakot 16.960,00 24.600,00
      Ostovelat 175.617,80 80.682,77
      Muut velat 30.640,64 29.011,61
      Siirtovelat 150.690,30 86.210,60
    Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä 482.010,86 220.504,98
  
  VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ       661.119,42         615.823,78
  
V a s t a t t a v a a yhteensä 4.363.390,18 4.290.492,42
 ––––––––––– –––––––––––––
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KURSSIT 
SYKSYLLÄ 2023

ILMOITTAUTUMISET
Netissä: www.lyhytkurssille.fi 
Puhelimella: (040) 760 9565
sähköpostilla: kurssit@rakro.fi
Ranuan kr. kansanopisto 
Kansanopistontie 6
97700 Ranua

Huomioi myös verkkokurssitoiminta.

 31.7.–2.8.  Erityisoppijoiden kesäkurssi
  Yöttömän yön golfkurssi (sis. green card)
  Alakoululaisten kesäkurssi (8–12 -vuotiaat)

 31.7.–3.8.  Musiikkikurssi – eri soittimet
    
 2.–4.8.  Kepparikurssi
  Koululaisten loma- ja liikuntakurssi (13–15 -vuotiaat)

 3.–6.8. Elämäntaidon ja suvun kurssi – Vähäsöyringin suku

         4.–6.8.  Yksinlaulukurssi

 11.–13.8.  Elämäntaidon ja suvun kurssi – Anttilan suku
  Frisbeegolfkurssi kaikenikäisille
  Koululaisten leivontakurssi

 8.–10.9. Voimaa yhdessäolosta -perhekurssi
  Rautiosaaren rippikoulu 1973 - muistelu- ja tapaamiskurssi

 22.–24.9.  Kiimingin ry:n raamattuluokkalaisten kurssi

 29.–30.9.  Perusoppijakson 2023–2024 opiskelijoiden huoltajien kurssi

 6.–8.10.  Ranuan rauhanyhdistyksen varhaisnuorten kurssi

Voit esittää toiveita lähi- ja verkkokursseista osoitteeseen kurssit@rakro.fi.


